UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Co[n]fessionale domini Antonini archiepiscopi Flore[n]tini

Antoninus <von Florenz>

Hagenaw, 1508

VD16 A 2955

De voto paupertatis

urn:nbn:de:hbz:466:1-30653

Interrogatorii pars tertia

religiōe nō pōt ad aliā transiſ
re equalē vel laxiore: et dī mē
dicante ordīne ad mēdicantē
vel de mendicantib⁹ ad mo
nachalē trāſire nō pōt sine diſ
pensatiōe pape niſi ad carthu
ſiſes. Si induxit aliquē ad
religionē p̄ ſimoniā v̄l p̄ frau
des: puta aſſerendo ibi obſer
uari regulā qđ nō fit. v̄l dicē
do ſe ad nihil obligari et retiſ
cendo ſeueritates religionis:
q̄s ille n̄ itēdit fuare: et hmōi:
peccauit mortalit̄. De illis
q̄ etiā volētes ingredi religio
nē aliq̄ in qua bñ viuit auer
tunt ut trahāt aquā ad ſuum
molendinū infamātes illos et
crimina imponētes: ſuas aut̄
vſq̄ ad tertium celū extollen
tes non euadere damnatiōe:
certum eſt: quia h̄ charitatez
agunt: h̄ iuſticiam et cōtra fa
cram ſcripturam agunt.

De voto paupertatis.

In religiōe ex̄n̄ ob
ſeruauit paupertatis
votū nihil retinētes vel
retinere deliberaſ: mortale
eī ē p̄priū h̄ie: et totiēs q̄tiēs
illud p̄poſuit. Dicit aut̄ p̄p̄
um qđ celat p̄ori ſuo: ut ſi ha
beat et teneat pecunia vel ve
ſte neſciēte plato: v̄l ſi ſciat tū
h̄ volūtate ei⁹ et abſq̄ ln̄ia: v̄l
ſi de ln̄ia eius et voluntate: tū

nō patiſ ſibi tradere ad peti
tionē ei⁹: ſed recuſare ſi poſſ̄
de facto: et multo pei⁹ ſi nō ſo
lū mobilia: ſed etiā imobilia:
ut redditus et poſſeſſiōes reſ
tinet ut p̄p̄ia dans vendēt et
diſſipans ut placet: nec p̄lat⁹
pōt dare ln̄ia ſic retineſi: neſ
papa pōt in p̄p̄io diſpēſare:
extra dī ſta. moña. c. cū ad mo
naſteriū. Si dedit bona mo
naſteriū ſiue cōuēt⁹ abſq̄ ſupi
orū ln̄ia habita vel p̄ſumpta
Si aliq̄d occulē recipit vel
tenet: mortale eſt et p̄p̄ietas.
Si repiens ſe in loco vbi nō
viuit i cōl: ppter quod opt̄ ſi
bi puidere de neceſſarijs ba
bet aliqua veſtimenta vel pe
cuniā et aliq̄d hmōi cū boſ
na ln̄ia: bñplacito prelati ad
uertat diligenter. Primo q̄
dem ut per eum non ſtet qui n̄
oia velit ponere in dīmuniſi
alij vellent: et ad hoc operaſ
quantum poſteſt. Seco ſi
bec nō pōt ſemp ſit parat⁹ ſim
pliciter ponere omnia et dimi
tere in manib⁹ plati. Ter
tio ut de hmōi cōcessis nihil
det ſine ln̄ia ſupioris ſui gene
rali vel ſpeciali: etiam in ele
mosynis: niſi in extrema ne
ceſſitate Quarto ut n̄ theſau
riſet nec ſupfluia teneat: nec dī
liciosa q̄rat: nec multū inq̄rē

FO.

do sollicitet; nec habeat in or-
dinatu affectu in hmoi: et sic
poterit transire si in alijs bñ se
habeat; sec si agedo n religio
se; sed laicalr viuit. Sed et cū
pdictis si possit locu inueni-
re ybi in coi viuit meli ei eēt